versi tarn presentes quam posteri quod Alberthus de Lamboems dic-

tus Sautier, burgensis de Biello, quasdam vineas infra parochiam

Saudi Ursicini de Nueruel, in Ioco qui dicilur Dumchamp sitas
,
quas

a domino Borquardo de Dyesse emit , in manus abbatis Bellelagie
,

quadam certa summa pecunic quantitate ab eodem reeepta , de con-

sensu et voluntale Mabilie uxoris sue resignavit, dictas vineas usi-

bus monasterii Bellelagie transferendo perpetualiler. Acta apud

Byellum anno Domini MCCLV. III
0 nonas novembris; testibus ido-
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neis adstantibus et videntibus, videlicet Warnero abbate Belli-

campi; Rychardo presbytero, canonico ejusdcm loci et incuralo

ecclesie de Ammcorth;* Conrado subpriore presbytero Bellelagie;

Petro dicto Doublenngnot ; Willermo de Nos* burgens. AeBiello;

Umberto et Petro fratribus prcfati abbatis. Qüod factum , ut firmum

et stabile in perpetuum sine calumpnia persevcret , ad petitioocm

partium , videlicet religiosi viri Heinrici abbatis Bellelagie et abbatis

scpedicti presens est cartha , tarn nostro quam domini Burquardi de

Diesse miiitis , nec non communitatis de Byello communita.

Traosadion culre lcs moines du Lieu-croissaDt cl le eure de Sönitz, relatifenent ä In

porlioo canooique des teslamenls el des aumtoes des paroissiens dudil lies

,

clamee par ce dernier.

(De l'origioal aux arcbivei de l'ancieo 6vcche\)

Nos E.. cantor Basiliensis, el Ii.. archidiaconus Luetenbacensis

notum faeimus vniuersis , quod cum discordia verteretur inter reli-

giosos abbatem et conventum Loci crescentit, cisterc. ordinis, Bi-

sunt. diocesis, ex una parte; et B.. plebanum de Sülze ex altera ,

super eo quod idein plebanus petebat a dictis religiosis canonicam

portionem de testamentis et elemosinis dictis religiosis a parrochianis

suis de Sülze factis vel imposterum faciendisj dicti vero religiosi asse-

rerent se a solulione canonice porlionis per privilegia el indulgentias

apostolice sedis sufßcienter exemptos ; landein pro bono pacis in nos

super premissis unanimiter et concorditer compromiserunt et dictum

arbitrium juramento prestito vallaverunt. Cum autem dictum arbi-

trium in nos suseepissemus , in festo calhedre Sancti Petri
,
partibus

coram nobis presentibus in civitate Basiliensi , mediante bonorum
«

' Aujourd'bui Exiocourt , daos l'arr. de Monlbeliard , cantoo d'Audiocourt. — 1 Nods ,

au pied de la moolagne de Chaateral , au caotoo de Herne.
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virorum consilio , ut sincerilas perpetue pacis inter parrocbialem

ecclesiam de Sülze et capellam diclorura religiosorum fundatam in

dicla villa de Sülze iugiter permaneret , arbitriuro pronanciavimus :

quod dicti religiosi , singulis annis, in festo Beati Marlini byemalis,

reddant et persolvant diclo plebano et ejus successoribus canonice

suslituendis Septem solidos Basiiiens. censuales , et sie a solulione

dicte canonice portionis sint in perpetuum liberi penitus et immu-

nes. Ne autem super premissis in posterum valeat alieujus questionis

seu calumpnie cujuslibet maleria suboriri inter prediclas partes vel

eorum successores
,
presentes litteras presenti appositione sigillorum

nostrorum roboravimus in testimonium veritatis. Datum anno Incar-

nationis Domini MCC. quinquagesimo quinto.

444.

Bertbolde de Perrelle, frfcp de Bäle, coofirmc la Iransacünn faitc entre les

1255.

(Do l'original aux archives de landen erechö.)

B... Dei gratia Basilicnsis episcopus, vniversis bas litteras inspec-

turis , rei geste notitiam et salutem. Noverilis quod cum discordia

verleretur inter religiosos abbatem et convenlum Loci crescentis

,

cisterc. ordinis, Bisuntin. [diocesis, ex una parte, et B.. plebanum

de Sülze ex altera
,
super eo quod dictus plebanus exigebat a dictis

religiosis canonicam portionem de testamenlis et elemosinis dictis

religiosis a parrochianis suis de Sutze factis seu faciendis ; dictis reli-

giosis e contrario asserentibus se per privilegia et indulgentias apos-

tolice sedis a solulione canonice portionis exemptos ; tandem per

viain pacis magis quam per viam judicii incedere cupientes, in dis-

cretos virosi?.. cantorem Basiiiens. et R.. archidiaconum Lutenba-

cens. super premissis unanimiter et concorditer compromiserunt

,

et dictum arbitrium juramento preslito vallaverunt. Qui videlicet

cantor et archidiaconus dictum arbitrium in se suseipientes , parti-

bus coram ipsis presentibus in civitale Basiliensi , in festo cathe-

dre SancÜ Pclri , ut sinreritas pcrpetue pacis inter parrochialem

ccclesiam de Sülze et capeilam dictorum religiosorum in villa de

Sülze edificatam jugiter permaneret, de bonorum virorum consilio,

arbitrium pronuneiaverunt : quod dicti religiosi , singulis annis in

festo beati Martini hyemalis reddant et persolvant diclo plebano et

ejus successoribus canonice sustituendis Septem solidos Basiiienses

censuales, et sie a solutione canonice portionis sint imperpetuum

liberi penitus et immunes. Nos vero qui paci et quieti ccclesiarum

sagaci studio invigilare debemus , predictam compositionem per pre-

dictos cantorem et archidiaconum inter partes predictas factam , ra-

tam habentes et gratam, ipsam auctoritale Dei et nostra contirma-

mus, volentes eam firmitatem et robur perpetuum obtinere. Ne

autem dicti religiosi super premissis a dicto plebano vel ejus succes-

soribus inquietationem seu molestiam in poslcrum palianlur, eis-

dem tradidimus hanc paginam nostri sigilli munimine roboratam.

Datum anno Domini M.CC. quinquagesimo quinto.

445.

Reglement de police de la soeiät des Boolan^ers, daos la ville de Bile.

1256. - 30 Janvler.

(Ochi, Geschichte der Stadt und L*nd»chafi Basel , lom. I
, p. 340.)

Berchtoldus Dei gratia Basiliensis episcopus omnibus pracsentem

paginam inspecturis in perpetuum. Quia tarn jura quam consuetu-

dines approbatac, per Iapsum temporis humanac noliliae sublrahuntur,

dignum duximus, jura qunc vicedominus, magisler panificum ipsi-

que panifices, nostrae civitatis ad invicem babenl , et semper hac-

tenus habuerunt litterali memoria) commendare. Sunt autem haec:

Quicquid inter panifices, molendinarios . et eorum servientes ortum

fuerit quaestionis
,
praeter insolentias , et maleficia qua) paenara san-

guinis irrogant, ipsorum magistri debet judicio definiri. Quod per

illum terminari non polerit , ab ipso ad vicedominum , et ad nos a

vicedomino referetur. Idem magisler ter in ebdomada videat, et
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considcrct forum panis ; et si quid ci videbitur cmcndandum, in do-

uiuin suam deferri faciat unum panem, adjunctisque sibi Iribus

honeslis pistoribus , per eorum discutiat juramentum , si ad erneu-

dam panifex , qui panem hujusmodi foro exposuit , lencatur. Quem

si reum judicarint , ipse duos solidos vicedomino , unum memorato

magistro , duos communitali panificum , nomine dct einendae. Quod

si faccre recusarct
,
magisler in foro scindat per medium suos panes.

Ceterum si panifex idem, iterum panes alios de pistura eadem foro

praesumat exponere, tres libras persolvat vicedomino pro emenda.

Praelibatus magisler a feslo Margareta , usque ad Nalivilatem beatac

Virginis de foro panis non discutiat , sed medio tempore sibi substi-

tuat tres honestos, qui de foro praseipiant panes emendabiles depor-

lare. Praeter formam praescriptam nullus aliquem panificem vexet

temere , vel molestet. Saepedictus magisler in feslo beati Andreao

persolvat vicedomino duos porcos , viginti quatuor 9olidorum valo-

rem attingentes, vei viginti quatuor solidos annuatim. Quilibet pa-

nificum qui foro panes exponit, tredeeim denarios feria secunda post

feslum Andreas, tolidem denarios feria secunda post feslumpalmarum,

feria secunda post inventionem sanetae Crucis tolidem , feria secunda

post festum Margarethas totidem persolvat. Quorum duodeeim de-

narü vicedomino ; solus vero denarius cedet magistro superius no-

minato. Cum autem cosdem dare denarios praemonenlur , vicedomi-

nus ipsis duo quartalia vini , et magister unum assignet. Idemque

fial terminis praenotatis
, quando denarii persolvuntur. Quilibet verö

panifex, extra portas Basiliemis civitatis, videlicet apud sanetum

Albanum , in ulteriore Basilea , sive ante porlam Crucis vel porlas

alias residens
,
magistro det sex denarios et obolum , terminis suprä

scriplis. Idem magister vicedomino pro carnibus agninis, in vigilia

Paschae duodeeim solidos singulis annis solvat. Panifex infra civila-

tem furnum faciens in area , in qua nullus anlea furnus erat , vice-

domino quinque solidos ante ignis impositionem persolvat. Alioquin

tres eidem libras conferat pro emenda. Extra civitatem constitutus

,

magistro duos solidos , sex denarios , in simili casu tradat. Si quis

de servienlibus pislorum forum sibi postulat indulgeri, magister

praediclus , panifleibus adjunetis , de fidelitate suisque moribus ler

requirat , et si bona; famac non fuerit
,
reprobetur. Si vero laudabile

sibi perhibetur tcsliinouium , dalis ad lumen bealac Virginis viginti

solidis, communilati panificum decem solidis, pro expensis quas fa-
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cere solent cum pro hujusmodi ncgotio congrcgantur , item vicedo-

mino quinque solid is
, ipsi magistro duobus solidis , pedcllo pistorum

uno solido, admiltatur. Nullus panifex pancm pro pretio duorum

dcnariorum vel trium obolorum , foro exponat , sine noslra et vice-

domini licenüa speciali : alioquin nobis et vicedomino tres libras tc-

nebitur eroendari. De una pistura speltac , quae duas exigit sehophi-

minas duo solidi panißeibus , unus pro lucro, alter pro suinptibus

quosin pistando faciunt, superercscant. Verum si debitum incre-

mentum excedere credantur, scultelus noster, de jussu et mandato

nostro
,
qualuor bonestos super hoc juratos sibi adjungat, et in gra-

nario quo voluerit , octo sehophiminas speltas de octo localis granarii

su mi praeeipiat, et committens fidei juratorum , sine diminutione vel

augmento , inoli faciat et pistari. Quo facto, si quos comperlum fue-

rit excessisse, tales nobis tres libras emendent. Idemque faciat de

siligine , sumtis de quatuor loculis alieujus granarii quatuor sehophi-

minis. In cujus etiam siliginis pistura, duo soüdi aecrescant pro

sumptibus et labore. Ad hoc nullus panificum domum vel servien-

tem alterius pistoris conducat, ipsum majoris exhibitione pralii

prajgravando. Quod qui facere attemptarit vicedomino duos solidos,

magistro im um solidum , universitati panificum duos solidos emen-

det, et sie ejus presumptio puniatur. Praetereä quicunque ex ipsis

panificibus convictus fuerit
,
quod fabas , herbam quaj dicitur hopho,

vel aliud prohibitum, pisturis panum immisceat, nobis tres libras

emendet ; et repulsus a consortio pistorum , ad id post tantos exces-

sus nullatenus resumatur. Nos igitur in suo jure fovere quoslibet cu-

pientes
, prodicta jura quae ex antiquis sunt temporibus instituta

,

nec non consuetudines hactenus obtentas approbamus , et ea pna>

senlis scripti , nostro , et capituli nostri sigillis roborati
, patrocinio

communimus. Sub interminatione districti judicii inhibenles ne con-

tra eadem jura vel consuetudines quis venire, vel ausu temerario

infringere praesuraat. Quod si quisfecerit, indignalionem omnipo-

tentis Dei , gloriosaa virginis Maria; matris suas, nostramque se no-

verit ineursurum. Datum BasilecB, anno Domini MCCLVI. terlio

Calendas februarii.
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446.

Bcalrii, feine de Richard , lieotenaot de Porrentnij, cl Jean son Fils
,

resignenl ä

Feglise de Moaliers-Grandd ua domainc ä Damphreux, en Wange de loffice de

mairc aodit lieo, soos condition fiagere.

1256. - 13 Trier.

(De l'original aux archives de l'ancien e>eche de Bale.)

Vniuersis presentem paginara inspecturis : Beatrix uxor quondam

Richardi procuratoris
1 de BorrendnU , et Johannes filius eiusdem

,

notiliam rei geste. Nouerint
4
vniuersi quod cum nos curlim de Dam-

phriol ad Grandimllensem ccclesiam pertinentem delineremus tilulo

pignoris , pro certa pecunie quantitale , tan tum de dicta curli per-

cepimus quod fructus inde perccpti sorti poterant adequari. Qua-

propter, eandem curtim liberam et absoluta in dimisimus etdimitti-

mus, ipsam in manus venerabilis domini Berctoldi Dei gratia

Basiliensis episcopi , honorabilis domini JJenrici de Ntiwenburc pre-

posili, etcapituli ecclesie Grandisvallis liberaliter resignantes. Iidem

quoque prepositus et capitulum , officium villicattonis diele curtis

mihi Beatrki quoad vixerim concesserunt. Et me decedente , nichil

juris aliquis heredum meorum in ipso sibi debet officio uendicare.

Pretcrca Stipendium sex librarum quod in memorata curti mihi